



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Πράξη: ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΕΡΓΑ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ Ν. ΤΡΙΓΛΙΑΣ

Έργο: Ολοκληρωμένα έργα ανάπλασης κεντρικής  
πλατείας οικισμού Ν. Τρίγλιας

Αρ. Μελέτης: 78/2024

Προϋπολογισμός: 500.000,00€ (με Φ.Π.Α. 24%)

Χρηματοδότηση: Πράσινο Ταμείο & Ίδιοι Πόροι

CPV: 45112700-2

ΤΕΥΧΗ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2025



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ Ν. ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Πράξη : ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΕΡΓΑ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ  
ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ Ν. ΤΡΙΓΛΙΑΣ  
Έργο : Ολοκληρωμένα έργα ανάπλασης κεντρικής  
πλατείας οικισμού Ν. Τρίγλιας

Αρ. Μελ. : 78/2024  
Προϋπολογισμός : 500.000,00€ (με Φ.Π.Α. 24%)  
Χρηματοδότηση : Πράσινο Ταμείο & Ίδιοι Πόροι  
CPV : 45112700-2

#### ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

A/A	Περιγραφή εργασίας	Κωδικός Άρθρου	Μον. Μέτρ.	Κωδικός Αναθεώρησης	Τιμή Μονάδος	Ποσότητα	Μερική Δαπάνη (€)	Ολική Δαπάνη (€)
<b>Κατηγορία 1: ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΕΡΓΑ</b>								
<b>Ομάδα 1.1: Χωματουργικά, καθαυρέσεις</b>								
1	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες	ΟΔΟ Α-2	m3	ΟΔΟ 1123Α	2,60	1.920,00	4.992,00	
2	Καθαίρεση άοπλου ή ελαφρώς οπλισμένου σκυροδέματος	ΥΔΡ 4.13 ΣΧ	m3	ΥΔΡ 6082.1	25,00	400,00	10.000,00	
3	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 5,00m	ΟΔΟ Β-1	m3	ΟΔΟ 2151	5,90	500,00	2.950,00	
4	Κόστος υποδοχής σε αποδεκτούς χώρους, των αποβλήτων από εκσκαφές, κατασκευές και καταδαφίσεις (ΑΕΚΚ) δυνάμει της υπ' αριθμ.11/19-06-2017 Εγκ. του ΥΜΕ	ΟΔΟ ΣΧ.1	tn	-	3,02	5.000,00	15.100,00	
5	Επισκευή και αποκατάσταση βλάβης σωλήνων υπό πίεση	ΥΔΡ ΣΧ.1	τεμ	ΥΔΡ 6807 25% ΥΔΡ 6082.1 25% ΥΔΡ 6069 25% ΥΔΡ 6068 25%	300,00	3	900,00	<b>33.942,00</b>
<b>Ομάδα 1.2: Επενδύσεις, επιστρώσεις, σκυροδέματα κλπ</b>								
6	Κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20. Κατασκευή ρείθρων, τραπεζοειδών τάφρων, στρώσεων προστασίας στεγάνωσης γεφυρών κλπ με σκυρόδεμα C16/20	ΟΔΟ Β-29.3.1	m3	ΟΔΟ 2532	94,20	290,00	27.318,00	
7	Χαλύβδινος οπλισμός σκυροδεμάτων. Χαλύβδινο δομικό πλέγμα B500C εκτός υπογείων έργων	ΟΔΟ Β-30.3	kg	ΥΔΡ 7018	1,15	3.650,00	4.197,50	
8	Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα	ΟΔΟ Β-51	m	ΟΔΟ 2921	9,60	680,00	6.528,00	
9	Προσαρμογή στάθμης υφιστάμενου φρεατίου	ΟΔΟ Β-85 ΣΧ	τεμ	ΟΔΟ 2548	50,00	10	500,00	
10	Υπόβαση οδοστρώσις μεταβλητού πάχους	ΟΔΟ Γ-1.1	m3	ΟΔΟ 3121.Β	18,15	480,00	8.712,00	
11	Επιστρώσεις με πλάκες τσιμέντου διαστάσεων 40x40 καρέ χρώματος γκρι, βοτσαλωτή, πλάκες τυφλών κλπ σύμφωνα με τη μελέτη	ΟΔΟ Β-52 ΣΧ	m2	ΟΔΟ 2922	18,00	715,00	12.870,00	
12	Διαμόρφωση διαβάσεων ΑΜΕΑ σε πεζοδρόμια και νησίδες	ΟΔΟ Β-82	τεμ	ΟΔΟ 2922	115,00	4	460,00	
13	Μικροκατασκευές από σκυρόδεμα. Προμήθεια, μεταφορά επιτόπου, διάστρωση, συμπίκνωση και τελική επεξεργασία επιφάνειας με ή χωρίς χρήση αντλίας έγχρωμου σκυροδέματος - γαρυπιλοδέματος κατηγορίας C20/25	ΟΙΚ 32.01.05 ΣΧ	m3	ΟΙΚ 3215	100,00	125,00	12.500,00	
14	Ξυλότυποι χυτών μικροκατασκευών	ΟΙΚ 38.02	m2	ΟΙΚ 3811	22,50	50,00	1.125,00	
15	Ξυλότυποι εμφανιών σκυροδεμάτων	ΟΙΚ 38.13	m2	ΟΙΚ 3841	20,25	100,00	2.025,00	
16	Διαμόρφωση εγκοπών και εσοχών σε επιφάνειες από σκυρόδεμα	ΟΙΚ 38.18	m	ΟΙΚ 3816	2,80	110	308,00	
17	Πρόσθετη τιμή επεξεργασίας σανιδώματος ξυλοτύπων	ΟΙΚ 38.10	m2	ΟΙΚ 3841	5,60	100	560,00	
18	Χαλύβδινοι οπλισμοί σκυροδέματος. Χαλύβδινοι οπλισμοί κατηγορίας B500C (S500s)	ΟΙΚ 38.20.02	kg	ΟΙΚ-3873	1,07	8.600	9.202,00	
19	Αποστατήρες σιδηροπλισμού σκυροδεμάτων	ΟΙΚ 38.45	m2	ΟΙΚ 3873	2,20	45,00	99,00	
20	Επεξεργασία θραπινάρισμα επιφάνειας σκυροδέματος	ΟΙΚ 38.18 ΣΧ	m2	ΟΙΚ 3816	15,90	10,00	159,00	
21	Επιστρώσεις δαπέδων με πλάκες από πέτρα Λακκώματος ορθογωνισμένες	ΟΙΚ 73.12 ΣΧ	m2	ΟΙΚ 7312	62,00	1.220,00	75.640,00	
22	Επενδύσεις καθιστικών με πέτρα Λακκώματος 100 x 230 x 4cm	ΟΙΚ 75.76.03 ΣΧ	m2	ΟΙΚ 7578	100,00	100,00	10.000,00	
23	Ολόσωμες βαθμίδες από μασίφ κομμάτια πέτρας Λακκώματος απλής διατομής, χρήσιμου μήκους 1,01 έως 1,40m	ΟΙΚ 75.51.02 ΣΧ	μ.μ.	ΟΙΚ 7552	70,00	75,00	5.250,00	
24	Ταινίες (φιλέτα) επιστρώσεων από μάρμαρο. Ταινίες επιστρώσεων από μάρμαρο σκληρό έως εξαιρετικά σκληρό, πάχους 3 cm.	ΟΙΚ 74.90.04	μ.μ.	ΟΙΚ 7494	14,60	38,00	554,80	<b>178.008,30</b>
<b>Ομάδα 1.3: Έργα πρασίνου</b>								
25	Πλήρωση νησίδων με φυτική γη σε αστικές περιοχές, χωρίς την προμήθεια του υλικού	ΠΡΣ Α6	m3	ΠΡΣ 1620	2,60	440,00	1.144,00	
26	Προμήθεια κηπευτικού χώματος	ΠΡΣ Δ7	m3	ΠΡΣ 1710	8,50	440,00	3.740,00	
27	Δένδρα κατηγορίας Δ7	ΠΡΣ Δ1.7	τεμ	ΠΡΣ 5210	120,00	50	6.000,00	
28	Άνοιγμα λάκκων με χρήση κοχλιοφόρου συσκευής διαστάσεων 0,30 x 0,30 x 0,30 m	ΠΡΣ Ε3.2	τεμ	ΠΡΣ 5150	0,50	50	25,00	
29	Υποστήλωση δένδρου με την αξία του πασσάλου για μήκος πασσάλου μέχρι 2,50 m	ΠΡΣ Ε11.1.1	τεμ	ΠΡΣ 5240	2,50	50	125,00	
30	Σωλήνας από πολυαιθυλένιο (PE) ονομαστικής πίεσης 10 atm. Ονομαστικής διαμέτρου Φ 25	ΠΡΣ Η1.2.2	m	ΗΛΜ 8	0,65	280,00	182,00	
31	Ακροφύσια για σταθερούς εκτοξευτήρες, σταθερού τομέα, κανονικής παροχής ακτίνας 2-5m	ΠΡΣ Η8.3.18.1	τεμ	ΗΛΜ 8	2,00	50	100,00	
32	Βάνες ελέγχου άρδευσης (ηλεκτροβάνες), PN 10 atm, πλαστικές, χωρίς μηχανισμό ρύθμισης πίεσης, ονομαστικής διαμέτρου Φ 1"	ΠΡΣ Η9.1.1.1	τεμ	ΗΛΜ 8	32,00	1	32,00	
33	Επαγγελματικός προγραμματιστής ρεύματος αυξημένων δυνατοτήτων, με ελεγχόμενες ηλεκτροβάνες: 20-24	ΠΡΣ Η9.2.7.2	τεμ	ΗΛΜ 52	900,00	1	900,00	

34	Πλαστικό φρεάτιο ηλεκτροβανών, 6", μίας Η/Β	ΠΡΣ Η9.2.13.1	τεμ	ΗΛΜ 8	8,50	1	8,50	
35	Στεγανό κουτί για προγραμματιστές, από πολυεστέρα, διαστάσεων 60Χ60Χ30	ΠΡΣ Η9.2.14.2.5	τεμ	ΗΛΜ 8	95,00	1	95,00	
36	Καλώδια τύπου JVV-U (NYY), διατομής 5 x 1,5 mm2	ΠΡΣ Η9.2.15.4	m	ΗΛΜ 47	1,00	280,00	280,00	
37	Κατασκευή παροχής ύδρευσης	ΥΔΡ 12.14.01.01 ΣΧ	τεμ	ΥΔΡ 6621.1	800,00	1	800,00	
38	Επιστήλιος μονός κάδος	ΠΡΣ Β11.9 ΣΧ	τεμ	ΟΙΚ 5104	280,00	10	2.800,00	16.231,50
<b>Ομάδα 1.4: Ηλεκτρομηχανολογικές εργασίες</b>								
39	Φωτιστικά σώματα οδοφωτισμού τύπου βραχίονα με φωτεινές πηγές τεχνολογίας διόδων φωτοεκπομπής (LED). Ισχύος 25-50 W, με βραχίονα	ΗΛΜ 60.10.40.02	τεμ	ΗΛΜ 103	430,00	15	6.450,00	
40	Χαλύβδινοι ιστοί οδοφωτισμού ύψους 5m	ΗΛΜ 60.10.01.01 ΣΧ	τεμ	ΗΛΜ 101	830,00	15	12.450,00	
41	Φρεάτια έλξης και σύνδεσης υπογείων καλωδίων. Φρεάτιο έλξης καλωδίων 40x40 cm	ΗΛΜ 60.10.85.01	τεμ	ΟΔΟ 2548	60,00	10	600,00	
42	Προκατασκευασμένο τοιχείο στήριξης ηλεκτρολογικού πίνακα	ΟΙΚ 32.10 ΣΧ	τεμ	ΟΙΚ 3215	450,00	1	450,00	
43	Πίνακας διανομής ηλεκτρικού ρεύματος	ΑΤΗΕ 9351.1 ΣΧ	τεμ	ΗΛΜ 52	1.000,00	1	1.000,00	
44	Καλύμματα φρεατίων. Καλύμματα από ελατό χυτοσίδηρο (ductile iron)	ΥΔΡ 11.01.02	kg	ΥΔΡ 6752	2,90	150,00	435,00	21.385,00
<b>Άθροισμα 1ης Κατηγορίας Οικοδομικών Έργων :</b>								<b>249.566,80</b>
<b>Δαπάνη εργασιών :</b>								<b>249.566,80</b>
Γενικά έξοδα & Οφέλος Εργολάβου 18% :								44.922,02
<b>Άθροισμα :</b>								<b>294.488,82</b>
Απρόβλεπτα 15% :								44.173,32
<b>Άθροισμα :</b>								<b>338.662,14</b>
Δαπάνη Αναθεώρησης :								64.563,67
<b>Προϋπολογισμός (χωρίς Φ.Π.Α. 24%) :</b>								<b>403.225,81</b>
Φ.Π.Α. 24% :								96.774,19
<b>Συνολικός Προϋπολογισμός (με Φ.Π.Α. 24%) :</b>								<b>500.000,00</b>

N. Μουδανιά, 18/12/2025

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ

Ιωάννης Μπεκιάρης  
Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.

Παναγιώτα Θεργίου  
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Π.Ε.

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Ο Προϊστάμενος Δ.Τ.Υ.

Ιωάννης Ελευθερούδης  
Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.